BỘ TƯ PHÁP

Số: 36/GM-BTP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 02 năm 2009

GIẤY MỜI

Kính gửi: ..................................................................................................

Hiện nay, tình trạng chiết nạp, kinh doanh gas đang diễn ra ngày càng phức tạp và tinh vi, nhiều tổ chức, cá nhân tự ý nhập khẩu, tổ chức chiết nạp trái phép bằng nhiều hình thức như rút bớt trọng lượng, tẩy xoá nhãn hiệu, thay đổi tiêu chuẩn kỹ thuật vỏ bình... các hành vi này không chỉ vi phạm pháp luật cạnh tranh, pháp luật hình sự mà đặc biệt đang gây thiệt hại trực tiếp đến quyền lợi của người tiêu dùng và uy tín của các doanh nghiệp kinh doanh gas. Hậu quả là năm 2008, trên cả nước đã xảy ra 2000 vụ nổ gas chết 60 người, thiệt hại về tài sản lên đến hàng chục tỷ đồng. Hoạt động chiết nạp gas lậu cũng gây thất thu cho nhà nước hàng chục tỷ đồng thuế mỗi năm cho nhà nước.

Trên cơ sở đề nghị của Câu lạc bộ Pháp chế doanh nghiệp và doanh nghiệp thành viên (Công ty Luật Hợp danh BROSS và Cộng sự), Bộ Tư pháp phối hợp với Bộ Công thương, Cục cảnh sát điều tra tội phạm về kinh tế (C15) tổ chức diễn đàn: “Thực trạng vi phạm pháp luật và giải pháp ngăn chặn tình trạng chết nạp lậu Gas tại Việt Nam” nhằm thảo luận về thực trạng vi phạm pháp luật trong lĩnh vực kinh doanh Gas hóa lỏng và tìm giải pháp hạn chế, ngăn chặn; rà soát công tác thực thi pháp luật trong lĩnh vực kinh doanh Gas để trên cơ sở đó có các kiến nghị, đề xuất với cơ quan chức năng có các biện pháp hạn chế tình trạng này.
Thời gian: Từ 14h - 17h ngày 24/02/2009 (thứ ba).

Địa điểm: Hội trường số 4, tầng 2 nhà N4 , Trụ sở Bộ Tư pháp, số 60 Trần Phú – Hà Nội.

Chủ trì Diễn đàn: Lãnh đạo Bộ Tư pháp, Bộ Công thương, Cục cảnh sát điều tra tội phạm về kinh tế.
Thành phần tham dự: Lãnh đạo các cơ quan Nhà nước có liên quan, các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực gas.

Trân trọng kính mời ……………………………………………………..

Mọi chi tiết xin liên hệ: ĐT: 38430955/37336397 (0912145091 đ/c Trần Minh Sơn); Email: sontm@moj.gov.vn.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các thứ trưởng (để biết);

- Lưu VT, Vụ PLDSKT, CLBPCDN.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Đinh Trung Tụng